

3.1. Дълготрайни материални активи

Нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи са представени в справката по-долу. Те са представени по цена на придобиване, минус натрупаната амортизация, минус натрупана евентуална обезценка. Не се начислява амортизация на земите и на активите в процес на изграждане. На останалите активи се начислява амортизация по линейния метод през полезния им живот, установен от ръководството на предприятието.

Дружеството няма заложен и/или ипотекирани нетекущи (дълготрайни) материални активи и с ограничения върху правото на собственост, няма временно извадени от употреба ДМА. През годината не са извършвани промени в прилаганите методи и норми на амортизация в сравнение с предходната отчетна година.

Дружеството ползва в дейността си сграда „Акушери-гинекологично отделение“, намираща се на ул.Весела № 3 гр.Пловдив, която не е заведена в дълготрайните материални активи. С решение № 220 от 26.05.2016 г. на Общински съвет - Пловдив, тя е извадена от активите на МБАЛ“Св.Мина-Пловдив“ ЕООД.

3.2. Дълготрайни нематериални активи

Дълготрайните нематериални активи са представени по цена на придобиване, минус натрупаната амортизация, минус натрупаната обезценка. На дълготрайните нематериални активи се начислява амортизация по линейния метод през полезния им живот, установен от ръководството на предприятието.

През годината не са извършвани промени в прилаганите методи и норми на амортизация в сравнение с предходната отчетна година.

Вид на дълготрайните нематериални активи	Срок в години	
	от	до
Програмни продукти и друг софтуер	2	5
Права върху ползването на софтуер, лицензи и др. подобни	според срока на договора	

Дружеството не е поемало ангажименти за придобиване на нематериални активи, включително не е извършвало авансови плащания;

Не са ползвани нематериални активи чужда собственост;

Към 31 декември 2024 г. няма нематериални активи, които временно са изведени от употреба;

Отчетната стойност на напълно амортизираните нематериални активи - по групи актив е както следва:

Група ДнеМА	Отчетна стойност
Програмни продукти	90 хил.лв.
Сума:	90 хил.лв.

31.12.2024
BGN '000

31.12.2023
BGN '000

Отчетна стойност

Салдо на 1 януари

Придобити

Продадени

Салдо на 31 декември

Набрано изхавяване

90

83

7

26

64

90

Салдо на 1 януари	64	83
Начислена амортизация		
Начислена амортизация на отписаните		
Салдо на 31 декември	63	6
Балансова стойност на 31 декември	1	6

4. ДЪЛГОСРОЧНИ ФИНАНСОВИ АКТИВИ

Дружеството не притежава Дългосрочни финансови активи.

5. ТЕКУЩИ (КРАТКОТРАЙНИ) АКТИВИ

5.1. Материални запаси

	2024	2023
	BGN '000	BGN '000
Суровини и материали	124	99
Предоставени аванси	2	3
Общо	126	102

Към 31 декември 2024 година няма заложен материални запаси за обезпечение на получени от Дружеството кредит.

5.2. Вземания

	2024	2023
	BGN '000	BGN '000
Вземания от клиенти и доставчици	785	662
Обезценка на вземанията	-6	-6
Други вземания	72	74
Обезценка на вземанията	-63	-63
Общо	788	667

Направена е 100 % обезценка на другите вземания в предходна година.

В текуща и предходна година обезценените вземания са представени в счетоводния баланс нетно като номиналната им стойност е намалена със стойността на признатата обезценка

5.3. Парични средства

	2024	2023
	BGN '000	BGN '000
Парични средства в брой	3	9
Парични средства в безсрочни сметки	581	571
Общо	584	580

5.4. Разходи за бъдещи периоди

Разходи за бъдещи периоди към 31.12.2024 са в размер на 9 хил.лева.

6. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

2024	2023
BGN '000	BGN '000

Записан капитал	4204	4204
Резерв от последващи оценки	1161	1161
Непокрита загуба от минали години	(3250)	(3183)
Текуща печалба/загуба	(559)	(66)
Общо	1556	2116

Натрупаните печалби /загуби/ са формирани от печалби /загуби/ в предходните отчетни периоди.

7. ЗАДЪЛЖЕНИЯ

7.1. Нетекущи /дългосрочни/ задължения

Дружеството няма задължения по банкови кредити.

Задължения към финансови предприятия представляват задължение по договор за финансов лизинг от 30.03.2022 г. с лизингодател ОТП Лизинг ЕООД за доставка на автомобил. Общ размер на задължението към 31.12.2024 г. -12 хил.лв в т.ч. до 1 г. 4 хил.лв. и над 1 г. – 8 хил.лв.

Задължения към предприятия от група представлява задължение по договор за безлихвен заем предоставен от едноличния собственик на капитала – Община Пловдив.Общ размер на задължението към 31.12.2024 г. е 371 хил.лв, в т. ч. до 1 г. 63 хил.лв и над 1 г. 308 хил.лв.

7.2. Текущи/краткосрочни/ задължения

	2024 BGN '000	2023 BGN '000
Задължения във финансови предприятия	12	16
Задължения към доставчици	72	55
Задължения към предприятия от група	371	392
Други задължения	57	37
Задължения към персонала	706	466
Осигурителни задължения	199	145
Данъчни задължения	61	48
Общо	1478	1159

Дружеството начислява разходи за неизползван платен отпуск на персонала към 31 декември 2024 и свързаните с тях социални осигуровки и ги отразява в Отчета за приходи и разходи. Остатъкът в края на периода е представен в баланса заедно с текущите задължения към персонала и осигурителните организации.

8. ФИНАНСИРАНИЯ И ПРИХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

	2024 BGN '000	2023 BGN '000
Финансирания за дълготрайни активи	49	141
Общо	49	141

Представяват направени дарения на медицинска апаратура.

9. ПРИХОДИ

2024 2023

	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Приходи от извършени услуги	7535	6541
Други приходи, в т. ч.	309	164
- приходи от наеми	57	98
- от финансираня	252	58
- други		8
Финансови приходи	30	
Общо	7874	6705

Лечебното заведение непрекъснато търси различни източници на финансиране. Един от тях е дарението. През 2024 г. в лечебното заведение постъпиха множество дарения от юридически лица, както и финансираня по различни програми от Министерство на здравеопазването:

Източник на финансиране	Критерии за признаване на прихода	Стойност
Дарения в парични средства	Признават се в периода на постъпването им	няма
Дарения на материални запаси (лекарства, лични предпазни средства, консумативи и др.)	Признават се в периода на приемането им	няма
Дарения на медицинско оборудване (ДМА) – призната част	Признават се пропорционално на начислените за съответния период амортизации на активи, придобити в резултат на дарението	4231,80

10. ИЗМЕНЕНИЕ НА ЗАПАСИТЕ ОТ ПРОДУКЦИЯ И НЕЗАВЪРШЕНО ПРОИЗВОДСТВО

Дружеството няма отчетени продукция и незавършено производство

11. РАЗХОДИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА АКТИВИ ПО СТОПАНСКИ НАЧИН

Дружеството не е начислявало разходи за придобиване на активи по стопански начин.

12. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ

Дружеството няма отчетени финансови приходи.

13. РАЗХОДИ ЗА ОПЕРАТИВНА ДЕЙНОСТ

13.1. Суровини и материали

	<i>2024</i>	<i>2023</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Основни суровини и материали	514	495
Горива и енергия	235	228
Спомагателни материали	151	145
Други материали	2	1
Общо	902	869

13.2. Външни услуги

	2024	2023
	BGN '000	BGN '000
Разходи за услуги от подизпълнители	198	145
Разходи за правни услуги	74	70
Разходи за охрана	82	44
Абонаменти	83	61
Разходи за застраховки	14	14
Разходи за ремонт и поддръжка	244	19
Други	15	15
Пране, дезинфекция и стерилизация	42	40
Разходи за съобщителни услуги	15	9
Общо	767	417

13.3. Структура на персонала

	2024	2023
	бр	бр
1. Средносписъчен брой на персонала	236	228
1.1. Общо персонал – списъчен състав	286	278
1.2. Лекари	92	91
1.3. Специалисти по здравни грижи	90	88
1.4. Друг персонал	95	90
1.4. Управленски персонал	4	4
1.5. Счетоводен персонал	5	5

13.4. Разходи за персонала

	2023	2022
	BGN '000	BGN '000
Възнаграждения и заплати	5117	4179
Вноски за социално осигуряване	897	738
Начисления за неползван платен отпуск	288	114
Начислени суми за осигуровки върху неизползван платен отпуск	55	22
Общо	6357	5053

13.5. Разходи за амортизация и обезценка

Начислени са разходи за амортизация в размер на 350 хил.лв. Няма промяна в метода на амортизация и срока на годност на ДА в сравнение с предходната година.
През 2024 г. не са начислени разходи за обезценка на ДА.

13.6. Други разходи за оперативна дейност

2024	2023
BGN '000	BGN '000

Ваучери мед.персонал	24	20
Санкции НЗОК		5
Данък сгради;такса смет;данък МПС	28	28
Други	19	27
Общо	71	80

14. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

	2024	2023
	BGN '000	BGN '000
Разходи за лихви и други финансови разходи	7	6
Общо	7	6

15. РАЗХОДИ ЗА ДАНЪЦИ ВЪРХУ ПЕЧАЛБАТА

Изравняването на приходите(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2024 г. е както следва:

	2024	2023
	BGN '000	BGN '000
Счетоводна загуба преди отсрочени данъци	(580)	(64)
Данъчен ефект от временни разлики	21	(2)
Загуба	559	66

Приходите(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2024 г. се състоят от следните компоненти

	2024	2023
	BGN '000	BGN '000
Текущ разход за данък	0	0
Нетен ефект от временни данъчни разлики	(21)	2
Общо приход/разход за данък	(21)	2

В резултат на прилагане на балансовия метод на задълженията дружеството отчита следните отсрочени данъчни активи и пасиви:

16. ПАСИВИ И АКТИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните обекти в баланса:

	временна разлика 31.12.2024 BGN '000	данък 31.12.2024 BGN '000	временна разлика 31.12.2023 BGN '000	Данък 31.12.2023 BGN '000
Неизползвани отпуски и осигуровки	345	35	136	14
Общо активи по отсрочени данъци	345	35	136	14

17. ДИВИДЕНТИ

Дружеството не е разпределяло дивиденди.

18. СЪЕДИКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Свързаните лица на Дружеството включват:

- Едноличният собственик на капитала – Община Пловдив
- Ключов управленски персонал.

18.1. Сделки със свързани лица

С решение на Общински съвет Пловдив едноличният собственик на капитала е предоставил заем в размер на 420 хил.лв. през 2022 год.

18.2. Сделки с ключов управленски персонал

Ключовия управленски персонал на Дружеството ключва управителя на дружеството и контролърът.

Възнагражденията на ключовия управленски персонал включват следните разходи:

	2024 BGN '000	2023 BGN'000
Краткосрочни възнаграждения		
Заплати	79	78
Разходи за социални осигуровки	8	7
Общо краткосрочни възнаграждения	87	85

18.3. Салда към края на годината

	2024 BGN '000	2023 BGN'000
Задължения към:		
- собственици	371	392
- управленски персонал	7	13
Общо задължения към свързани лица	378	405

19. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИТЕ РИСКОВЕ

Фактори на финансовите рискове

Дейността на дружеството е изложена на множество финансови рискове, включващи ефектите от промяната на валутните курсове, лихвените проценти по търговските и банковите кредити, залози срещу вземания и кредитни периоди, предоставяни на клиенти.

19.1 Валутен риск

Дейността на дружеството се осъществява изцяло в България и понастоящем не е изложена на значим риск от курсови разлики, поради това, че стоките и услугите се заплащат на доставчиците и се продават на клиентите изключително в български левове, чийто курс е обвързан с този на еврото.

19.2. Лихви по търговски и банкови кредити

Политиката на Дружеството е насочена към минимизиране на лихвения риск при дълготрайно финансиране. Затова дългосрочните заеми са обикновено с фиксирани лихвени проценти. Към 31 декември 2024 г. Дружеството е изложено на риск от промяна на пазарните лихвени проценти по банковите си заеми, които са с променлив лихвен процент. Всички други финансови активи и пасиви на Дружеството са с фиксирани лихвени проценти, каквито са били и в предходната година.

19.3. Кредитни рискове

Излагането на Дружеството на кредитен риск е ограничено до размера на балансовата стойност на финансовите активи, признати към датата на Баланса.

Дружеството редовно следи за неизпълнение на задълженията на клиентите и на други контрагенти към Дружеството, установени индивидуално или на групи, и използва тази информация за контрол на кредитния риск. Политика на Дружеството е да извършва трансакции само с контрагенти с добър кредитен рейтинг.

Дружеството има политика да продава с отсрочени плащания. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролира текущо и стриктно, съгласно установената политика на дружеството..

19.4. Ликвидност

Ликвиден риск е този, че дружеството може да срещне затруднения при изпълнение на своите задължения, когато те станат изискуеми. С цел управление на този риск ръководството на дружеството поддържа оптимално ниво бързоликвидни активи, както и възможност за усвояване на кредитни линии. Дружеството периодично прави финансово планиране, с което да посрещне изплащането на текущите си търговски и финансови задължения в договорените срокове.

20. СЪБИТИЯ С ПЕЛ ДАТАТА НА БАЛАНСА

Не са възникнали коригиращи събития или значителни некоригиращи събития между датата на съставяне на баланса и датата на одобрението от управителя за публикуването на финансовия отчет.

21. ОДОБРЕНИЕ НА ФИНАНСОВИТЕ ОТЧЕТИ

Годишният финансов отчет е одобрен за публикуване на 12.02.2025 г.

Съставител:

12.02.2025 г.
Гр. Пловдив

Ръководител:

